
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 203 del 17/12/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 dicembre 2009, n. 2412
 
Indizione dell’avviso pubblico per l’istituzione di un elenco di enti pubblici e privati di natura non lucrativa
ed Istituti di eccellenza per il supporto scientifico, organizzativo logistico alle attività formative promosse
dall’Organismo Regionale per la Formazione in Sanità.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute, Prof. Tommaso Fiore, sulla base dell’istruttoria espletata dalla
Direzione di Area delle Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità,
su indicazioni del Direttore dell’Organismo Regionale per la Formazione in Sanità, dott. Felice Ungaro,
riferisce quanto segue:
 
 Premesso che
- il Piano della Salute 2008 - 2010, approvato con Legge Regionale n. 23 del 19 settembre 2008, ha
previsto l’istituzione dell’Organismo Regionale per la Formazione in Sanità con l’obiettivo di coordinare
tutte le attività di formazione in ambito sanitario;
- con deliberazione della Giunta Regionale n. 93 del 3 febbraio 2009, è stato istituito l’Organismo
Regionale per la Formazione in Sanità (ORFS), incardinato funzionalmente nell’organizzazione
dell’Assessorato alle Politiche della Salute, con Tana propria autonomia gestionale costituendo una vera
e propria struttura di lavoro.
 
 Considerato che
- la succitata deliberazione ha individuato dettagliatamente le attività che l’Organismo deve svolgere
nell’ambito della formazione;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 93 del 3 febbraio 2009 contempla espressamente la possibilità
di intraprendere, nella realizzazione delle attività affidate all’ORFS, forme di collaborazione con Enti
pubblici e privati nonché con Istituti di eccellenza, che siano dotati di particolare qualificazione scientifica
nel settore della formazione in ambito sanitario e che siano capaci di garantire un qualificato supporto di
metodo e contenuto.
 
 Ravvisata
- l’esigenza di dare immediato avvio alle attività dell’Organismo, pur in assenza di adeguate risorse
interne e di un prospetto chiaro delle ulteriori dotazioni finanziarie, logistiche e di personale;
- l’opportunità di avviare una procedura ad evidenza pubblica, secondo modalità e termini di seguito
specificati, per l’istituzione di un apposito Elenco (Short List) da cui attingere il nominativo del soggetto
in grado di garantire le competenze e risorse che dovessero rilevarsi necessarie a sostenere le
prossime attività dell’ORFS.
 

1



 Ritenuto di
- dover assicurare Ia massima trasparenza e la pubblica evidenza nell’individuazione di soggetti che, in
relazione alle esigenze dell’ORFS, possano supportarne le attività al fine di garantire professionalità,
convenienza economica dei loro servizi ed assenza di finalità lucrativa nelle loro attività caratteristica e/o
istituzionale;
- di approvare il relativo bando che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e
sostanziale;
- di indire il Bando di Avviso Pubblico per l’istituzione di un elenco di enti pubblici e privati di natura non
lucrativa ed Istituti di eccellenza per il supporto scientifico, organizzativo e logistico alle attività formative
promosse dall’Organismo Regionale per la Formazione in Sanità.
 
 “COPERTURA FINANZIARIA Di CUI ALLA L.R. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI”
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico dei bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta,
ai sensi della L.R. n. 7/97 art. 4 lett. k) l’adozione del conseguente atto finale
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Politiche della Salute;
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte dal Direttore dell’Area
Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità su indicazioni del
Direttore dell’Organismo Regionale per la Formazione in Sanità;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di approvare il relativo bando che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e
sostanziale;
 
- di indire il Bando di Avviso Pubblico per l’istituzione di un elenco di enti pubblici e privati di natura non
lucrativa ed Istituti di eccellenza per il supporto scientifico, organizzativo e logistico alle attività formative
promosse dall’Organismo Regionale per Ia Formazione in Sanità;
 
- La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


